
COPIA

Registro Generale nr. 46

ORDINANZA
Area 8 POLIZIA MUNICIPALE

N. 49 DEL 18/04/2024

OGGETTO: INSTALLAZIONE DI DOSSI RALLENTATORI IN NUGOLA – VIA NUGOLA
VECCHIA

Vista la macrostruttura approvata con Deliberazione della Giunta Municipale n.4 del
16/01/2024 con la quale si individuano le Aree alle quali si riconducono le funzioni attribuite alle
stesse ed il funzionigramma dell’Ente approvato con Deliberazione della Giunta Comunale n.21
del 25/01/2024;

Visto il Decreto n.6 del 12/02/2024 con cui il Sindaco ha conferito al sottoscritto l’incarico
di Elevata Qualificazione dell’Area N.8 - Polizia Municipale a decorrere dal 15/02/2024, con
attribuzione di funzioni e responsabilità dirigenziali ai sensi dell’art.107 D.Lgs. n.267/2000;

Valutata la necessità di mantenere il limite di velocità al di sotto dei 50 kmh, canonici per i
centri abitati, nelle seguenti vie del centro abitato di Nugola: Via Nugola Vecchia;

Considerato che tale necessità è motivata dal fatto che la strada indicata ha carattere
esclusivamente residenziale, andamento curvilineo e con saliscendi ed ha una carreggiata molto
stretta e percorribile nei due sensi di marcia;

Ritenute altresì sussistenti le condizioni previste dall’art.179, comma 5, del DPR n.495/1992
per l’installazione di dossi rallentatori della velocità;

Vista la nota mail del Servizio Manutenzione con la quale si comunica l’ultimazione dei
lavori;

Rilevata la necessità di provvedere in ordine alla messa in vigore della nuova segnaletica
stradale;

Visto lo Statuto del Comune;
Visto l’art.107/3 del D.Lgs.267/2000;
Ai sensi degli artt.6 e 7 del D.Lgs. 30/04/92 n.285 (Nuovo Codice della Strada),

O R D I N A

In Nugola – Via Nugola Vecchia: il mantenimento del limite di velocità di 30 kmh, con
posizionamento di N. 2 rallentatori in serie della tipologia prevista all’art.179, comma 6, lett.c) del
DPR n.495/1992 – Regolamento di esecuzione del Codice della Strada;



DISPONE

L’iscrizione del presente provvedimento nel registro delle ordinanze del Comune di
Collesalvetti, la pubblicazione all’Albo Online e nelle altre forme previste dalla legge.
La trasmissione per l’applicazione alle Autorità Pubbliche interessate, per quanto di
rispettiva competenza.

AVVERTE

Che il presente provvedimento è impugnabile con ricorso giurisdizionale al TAR entro il
termine di 60 giorni dalla pubblicazione all’Albo, ovvero con ricorso straordinario al
Presidente della Repubblica entro 120 giorni decorrenti dal medesimo termine.

Responsabile del presente procedimento è il Dott. Paolo Cecconi, Titolare di Posizione
Organizzativa del Servizio N. 8 – Polizia Municipale.

E’ fatto obbligo a chiunque spetti di rispettare e far rispettare la presente Ordinanza.

Il Responsabile del Servizio
f.to Dott. Paolo CECCONI


